
Marketing
LISANE MEYER FERNANDES

Contratos
Protocolo: 2019000234264

SÚMULA DE CONTRATO 0000987/2018
PROCESSO: 0000987/2018 - EMPRESA: TEFTI TECNOLOGIA E SISTEMAS INTEGRADOS LTDA – OBJETO: Prestação de
serviços de operador logístico para equipamentos da Rede Vero – INÍCIO: 28/01/2019 – PRAZO: 60(sessenta) meses – VALOR:
R$ 51.227.999,58 - MODALIDADE: Pregão Eletrônico - ENQUADRAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico

Protocolo: 2019000234265
SÚMULA DE CONTRATO 0000996/2018

PROCESSO: 0000996/2018 - EMPRESA: AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA – OBJETO: Fornecimento
entrega de Kits Padrão de Bobinas para equipamentos POS – INÍCIO: 28/01/2019 – PRAZO: 12 (doze) meses – VALOR: R$
12,94 por cada Kit padrão - MODALIDADE: Pregão Eletrônico - ENQUADRAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 0000996/2018

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
AMILTON SANTOS CALOVI

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
AMILTON SANTOS CALOVI

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Porto Alegre, Terça-feira, 29 de Janeiro de 2019 29Diário Oficial

29/01/2019 09:14:09 SMARH/EPUBLI/DEADM/354622502 REVOGAÇÃO PE 0036 270

18240000054208



Licitações
Protocolo: 2019000234266

AVISO DE REVOGAÇÃO
O Diretor do Departamento de Licitações Centralizadas da Subsecretaria da Administração Central de Licitações do RS -

CELIC, no uso de suas atribuições , COMUNICA A REVOGAÇÃO DOS PREGÕES ELETRÔNICOS abaixo arrolados, em razão do
disposto no artigo 8º do Decreto Nº 54.479, de 2 de janeiro de 2019.

PE 0014/2019 – PROCESSO 18/2400-0005920-0
PE 0016/2019 – PROCESSO 18/2400-0005931-5
PE 0015/2019 – PROCESSO 18/2400-0005918-8
PE 0017/2019 – PROCESSO 18/2400-0005934-0
PE 0019/2019 – PROCESSO 18/2400-0005924-2
PE 0027/2019 – PROCESSO 18/2400-0005424-0
PE 0036/2019 – PROCESSO 18/2400-0005420-8
PE 0021/2019 – PROCESSO 18/2400-0005914-5
PE 0043/2019 – PROCESSO 18/2400-0005921-8
PE 0038/2019 – PROCESSO 18/2400-0005411-9
PE 1100/2018 – PROCESSO 18/2400-0005916-1
PE 0053/2019 – PROCESSO 18/2400-0006349-5
PE 0054/2019 – PROCESSO 18/2400-0006363-0
PE 0055/2019 – PROCESSO 18/2400-0006369-0

HOMOLOGAÇÃO
O Subsecretário da Subsecretaria da Administração Central de Licitações - CELIC, no uso de suas atribuições, homologa os
procedimentos licitatórios conforme segue:
Pregão Eletrônico RP Nº 0024/2019 Processo Nº 18/2400-0006047-0
Lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 07 - FRACASSADOS.
Lote 06 - EMPÓRIO DO MÓVEL EIRELI.
Lotes 08, 09 e 10 - DESERTOS.

SÚMULA DO 1ª ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS GCE Nº 207/2018
Objeto: inclusão de marca conforme segue:

Cód. LIC DESCRIÇÃO MARCA INCLUÍDA

0990.0005.000006 ÁLCOOL ANTISSÉPTICO INSTANTÂNEO PARA AS MÃOS -
VOLUME MÍNIMO: 1000ML; MÁXIMO: 1200ML ALCOLMAX/ COSMODERMA

Processo licitatório: 18/2400-0001679-9, PE 0323/CELIC/2018
Órgão gerenciador: Administração, por intermédio da CELIC.
Compromitente: HOSPBOX DISTRIBUIDORA E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, com CNPJ 23.866.426/0001-28.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS GCE Nº 35/2019
Objeto(s): 0035.0177.000141 NOBREAK 3000VA, GERENCIÁVEL R$ 7990,00 un
Processo licitatório: 18/2400-0000813-3, Edital: PE 1059/2018
Órgão gerenciador: Administração, por intermédio da SEPLAG - CELIC - Subsecretaria da Admin. Central de Licitações.
Compromitente: TECNICONTROL EQUIPAMENTOS PARA COMPUTADORES LTDA - ME, com CPF/CNPJ 91.295.105/0001-70
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar –
Porto Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços estão disponíveis nos sites
www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

Amilton Santos Calovi
Subsecretário CELIC/SEPLAG

BADESUL DESENVOLVIMENTO - AGÊNCIA DE FOMENTO RS
JEANETTE HALMENSCHLAGER LONTRA

Rua Gen. Andrade Neves, 175
Porto Alegre / RS / 90010-210

Superintendência de Administração
SIRLEI VALLANDRO

Porto Alegre, Terça-feira, 29 de Janeiro de 2019 30Diário Oficial

29/01/2019 09:14:09 SMARH/EPUBLI/DEADM/354622502 REVOGAÇÃO PE 0036 271

18240000054208


